
O ARPOKu 

Jsme vzdělávací organizace, která se od roku 2004 věnuje výuce aktuálních 

témat dneška (např. migrace, chudoba, odpovědná spotřeba). 

Působíme převážně v Olomouckém, Zlínském a Moravskoslezském kraji. 

Nabízíme širokou škálu výukových programů pro žáky, které zrealizujeme přímo 

u vás ve škole. 

Jsme schopni na míru připravit výukový program téměř na jakékoliv téma 

z oblasti globálního rozvojového vzdělávání, reagujeme tak na potřeby učitelů. 

Jsme schopni zrealizovat dopolední program pro školu (či stupeň) do cca 120 

žáků (tematický den). 

Nabízíme prověřené metodické materiály k problematice globálního rozvojového 

vzdělávání, které pedagogům šetří čas. 

Přihlašovací formulář k dispozici i na 

www.arpok.cz, v sekci Pro pedagogy, záložka 

Semináře.  
 

ARPOK, o. p. s. 

U Botanické zahrady 828/4 

779 00 Olomouc 

 

Kontaktní osoba: Zuzana Plachká 

T: 581 111 907 E: zuzana.plachka@arpok.cz  

W: www.arpok.cz 

 

ARPOK  o.p.s.  a  LÍSKA, z.s.                      

Vás srdečně zve na akreditovaný seminář: 

Na SEMINÁŘI se seznámíte s metodou Živé knihovny, která 

umožňuje člověku stát se „živou knihou“ a sdílet tak svůj příběh 

a s ním i určité téma. 
 

V průběhu semináře se setkáte s několika Živými knihami (např. 

„Řádová sestra“, „Muslim ze Sýrie“, „Postižení jako překážka?“, 

„Jsem hrdým bezdomovcem“…) a vyslechnete si jejich příběhy. 

 

Doporučeno pro: učitele 2. stupně ZŠ, učitele SŠ, studenty pedagogi-

ky, pracovníky NNO činných ve vzdělávací oblasti.  

 

Získáte: 

 tipy, jak lze práci s příběhem používat pro výuku témat, jako je 

migrace, závislosti, chudoba, náboženství apod., 

 příklady a návody, jak metodu Živé knihovny využít v různých 

vyučovacích předmětech a k rozvíjení čtenářské gramotnosti 

i komunikačních dovedností žáků, 

 aktivity a materiály přímo do hodin, s jejichž pomocí můžete 

společně s žáky zkoumat identitu, stereotypy a předsudky. 

 

Seminář je akreditován MŠMT, účastníci získají osvědčení a mate-

riály do výuky. 

 
Cena: Seminář je  ZDARMA., včetně občerstvení a didaktických ma-

teriálů. Účastníci si hradí z vlastních  zdrojů náklady na dopravu. 

 

Přihlašovací formulář: https://goo.gl/forms/rDLIEQ4QTnxkwje42  

 

Ž I V Á  K N I H O V N A — P O Z N Á V Á N Í  

P Ř Í B Ě H E M  
8. března 2018, 9:00 - 16:00 hodin 

v  ZŠ Vsetín, Rokytnice 436  - prostory LÍSKY (vchod  z ulice Okružní) 

 

Seminář je pořádán za podpory České rozvojové agentury a Ministerstva zahraničních věcí ČR v 

rámci Programu zahraniční rozvojové spolupráce ČR a za podpory Olomouckého kraje. 

http://arpok.cz/pro-pedagogy/seminare-pro-pedagogy/
http://arpok.cz/pro-pedagogy/seminare-pro-pedagogy/
http://arpok.cz/pro-pedagogy/seminare-pro-pedagogy/
https://goo.gl/forms/rDLIEQ4QTnxkwje42

